
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 

П Р И К А З

13 июля 2020 года jy0

О внесении изменений в Положение о государственной 

итоговой аттестации выпускников 9,11 классов

В соответствии с п. 17 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения России № 190, Рособрнадзора № 1512 от 07.11.2018 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», а также на основании протеста 

Прокуратуры города Кировграда от 29.06.2020 № 01-18-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о государственной итоговой аттестации 

выпускников 9, 11 классов, утвержденное приказом от 17Д0.2017 № 152 

следующие изменения:

пункт 3.3 Положения изложить в новой редакции:

«ГИА проводится в форме единого государственного экзамена для лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего общего образования 

(далее -  обучающегося), в том числе иностранных граждан, лиц без гражданства, в 

том числе соотечественников за рубежом, беженцев и вынужденных переселенцев, 

освоивших образовательные программы среднего общего образования в очной, 

очно-заочной или заочной формах, а также для экстернов, допущенных в текущем 
году к ГИА.

Лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования 

в предыдущие годы, имеющие документ об образовании, подтверждающий 

получение среднего общего образования (или образовательные программы 

среднего (полного) общего образования -  для лиц, получивших документ об 

образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, 

до 1 сентября 2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего 

профессионального образования, а также лица, имеющие среднее общее 

образование, полученное в иностранных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (далее -  выпускники прошлых лет), обучающиеся 

СПО, обучающиеся, получающие среднее общее образование в иностранных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее -  

иностранные ОО), могут участвовать в ЕГЭ, в том числе при наличии у них 

действующих результатов ЕГЭ прошлых лет».

2. Положение с внесенным дополнением разместить на сайте МАОУ СОТТТ 
№ 3 в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.М. Букреев



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-26T15:57:08+0500




